IN EADEM SOLENNITATE.

Exercitium deuotissimum, quo spiritualiter cum Christo quis possit resurgere. Sermo 11.

Si consurrexi cum Christo, quæ sursum sunt querite, ubi Christus est in dextera Dei sedens, quæ sursum sunt, si pote non que sunt super terram. Ad Colossenses III. Festivitates sanctorum fratres charissimi, cum omnium, tum præcipue sancti sanctorum, non modo ad gratulationem, verum ad imitationem quoque nos inuitant. Surrexit Christus, ei gratulamur. Surrexit propter iustificationem nostram, gaudemus pro nobis: nec tamen hoc solum est cuius hodierna nos commonet ac solennitas, Aliud quod non minus curandum

Rom. 4.

Colloq. 3.

dum est, restat, ut nos quoque à morte cum Christo consurgamus ad vitam. Quod nisi fiat, profectò nihil proderit nobis Christum surrexisse. Huius item resurrectionis signum indicat nobis Apostolus, dicens: *Si consurreximus Christo, que sursus sumus, querite, &c.* Ac si dicat: Cupitis scire, cum Christo ne consurrexeritis? Perquirite, an quæ sursum sunt quæratatis, an sola illa cœlestia, non autem terrena sapientis. Inde enim discessis, vtrum in veritate an in nouitate sitis: in carne, an in spiritu. Porro resurrectionē, quod mons præcedat, nemo non intelligit. Quis enim resurgere diceretur ante nō mortuus? Moriamur ergo necesse est, ut resurgamus. Hinc etiam liquet, si resurrectio bona, mors, quæ præcedit spiritualis, erit bona: puta qua caro spiritualiter, non spiritus moritur. Est mors, inquam, quædam laude digna, & omnibus votis optanda, quam in eadem epistola subinde Apostolus commendans: *Mortui, inquit, es̄tis, & vita vestra abscondita est cum Christo in Deo: illa tamen mors hæc veteris hominis.* Quocirca considerandum quinque esse nobis, quibus quasi quinque columnis totum veteris hominis ædificumur, quæ nisi cadant, nisi mortua fuerint, nec verè resurgimus, nec quæ sursum sunt sapiemus. Hæc sunt affectus rerum temporalium, amor solarium, delectationum, & commodorum propriorum, impatientia aduersitatum, confusionum, tentationum & huiusmodi. Distractionum seu occupationū multiplicatio, quæ est inquietudo cordis, & irresignatio propria voluntatis. Hæc ita mortificari oportet, ut iuge bellum illis indicatum, continue relucentur, propositum contrarium statuamus, auxilium innocentium diuinum: & quoties succubuerimus, mox cum gemitu propositum renousmus, donec tandem diutina pugna quinque alias columnas ad ædificationem siue reluscitationem spiritus in nouitatem vitæ erigamus: quæ sunt contemptus mundi, odium sui, aduerfitatum patiæ, cordis atque oris silentium, & perfecta sui abnegatio resignatioq;. Ecce quinque sunt in nobis extirpanda, quinque rursus ædificanda. Ad hæc præter hoc quod nobis pugnantibus omniorum vsu venit, consultum foret quotidianum assumere exercitium, quo contra carnem spiritu confortato redderemur in quietiores. Proinde cùm nō sit virtus in nobis, non constantia, curramus & hauriamus de fontibus Salvatoris gratiam & virtutem. Credimus enim Christum hodie resurgentem quinque in corpore suo glorificato vulnera ceu cicatrices ad inenarrabilim fanctorum in patria lætitiam, ad immensam utilitatem electorum in viatinuisse. Ad illa igitur curras (iunioribus nunc loquor) quisquis opus cum eodem resurgere, illic haurias, illinc exugas, vnde te vincere, vnde te quæ mortificare. Principio igitur ad vulnus dexteri pedis Domini Iesu accedas, meditans eius paupertatem, quod videlicet in propria venit, & sui eum non reperirent: imò quod tanquam aduena & accolain terra aliena nihil possedit, quod tanquam mendicus ab alijs, more humano vita necessaria accepit, multis (ne dicam omnibus) eguerit, gratiasq; agas eidem, atque vicemius charitati reddere gestiens, resignes, & offeras te eidem humiliter in via paupertatis spiritus ipsius ad temporalium omnium subtractionem perferendam, ad sustinendam omnem penuriam. Veruntamen sic te regnes, ut fragilitatis propriæ ac nihileitatis haud immemor, ex illo vulnera sugendo, ores tibi largiri virtutem à Deo, qua simul omnium temporalium tibi infun-